



Obra

CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATRO) UNIDADES DE KIJEMI INDÍGENA E COZINHA COMUNITÁRIA - PORTO SEGURO/BA - RESERVA JAQUEIRA.

Bancos

SINAPI - 12/2025 - Bahia
ORSE - 11/2025 - Sergipe

B.D.I.

19,85%

Encargos Sociais

Não Desonerado:
Horista: 109,07%
Mensalista: 65,96%

Cronograma Físico e Financeiro														
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	CONSTRUÇÃO DE COZINHA COMUNITÁRIA	100,00%	14,35%	14,35%	7,98%	7,98%	9,91%	8,03%	10,02%	6,41%	9,06%	4,63%	4,63%	2,65%
		909.043.76	130.409.26	130.409.26	72.510.47	72.510.47	90.121.19	73.035.36	91.049.28	58.289.29	82.387.30	42.111.93	42.111.93	24.098.01
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	50,00%	50,00%										
		181.317.56	90.658.78	90.658.78										
1.2	ESTRUTURA	100,00%			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%					
		163.799.96			32.759.99	32.759.99	32.759.99	32.759.99	32.759.99					
1.3	ALVENARIA	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%							
		198.752.40	39.750.48	39.750.48	39.750.48	39.750.48	39.750.48							
1.4	REVESTIMENTOS	100,00%					20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
		88.053.60					17.610.72	17.610.72	17.610.72	17.610.72	17.610.72			
1.5	COBERTURA	100,00%							20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
		90.069.60							18.013.92	18.013.92	18.013.92	18.013.92	18.013.92	
1.6	ESQUADRIAS	100,00%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		39.315.44									9.828.86	9.828.86	9.828.86	9.828.86
1.7	PEDRAS, MÁRMORES E GRANITOS	100,00%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		27.117.84									6.779.46	6.779.46	6.779.46	6.779.46
1.8	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	100,00%						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%			
		90.658.60						22.664.65	22.664.65	22.664.65	22.664.65			
1.9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
		29.958.76									7.489.69	7.489.69	7.489.69	7.489.69
2	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%					20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%			
		80.206.00					16.041.20	16.041.20	16.041.20	16.041.20	16.041.20			
3	CONSTRUÇÃO DE KIJEMI INDÍGENA	100,00%	17,62%	17,62%	2,45%	2,45%	2,80%	2,80%	2,80%	6,22%	17,20%	17,20%	8,03%	2,80%
		1.540.577.72	271.417.86	271.417.86	37.802.47	37.802.47	43.189.08	43.189.08	43.189.08	95.882.61	264.919.20	264.919.20	123.782.16	43.066.64
3.1	INFRAESTRUTURA	100,00%	50,00%	50,00%										
		157.531.28	78.765.64	78.765.64										
3.2	SUPERESTRUTURA	100,00%	50,00%	50,00%										
		385.304.44	192.652.22	192.652.22										
3.2.1	ESTRUTURA DE TRAVAMENTO DA COBERTURA EIXO SUPERIOR EXTERNO PEÇAS C=3m	100,00%	50,00%	50,00%										
		385.304,44	192.652,22	192.652,22										
3.3	FORRO	100,00%									50,00%	50,00%		
		348.846.40									174.423.20	174.423.20		
3.4	COBERTURA	100,00%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
		361.984.00								90.496.00	90.496.00	90.496.00	90.496.00	
3.5	PISO	100,00%			20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%					
		189.012.36			37.802.47	37.802.47	37.802.47	37.802.47	37.802.47					
3.6	ALVENARIA	100,00%					25,00%	25,00%	25,00%	25,00%				
		21.546.44					5.386.61	5.386.61	5.386.61	5.386.61				
3.7	BANCADAS EM MADEIRA	100,00%											50,00%	50,00%
		66.572.32											33.286.16	33.286.16
3.8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%												100,00%
		9.780.48												9.780.48
Porcentagem			15,88%	15,88%	4,36%	4,36%	5,9%	5,23%	5,94%	6,73%	14,36%	12,14%	6,56%	2,65%
Custo			401.827,12	401.827,12	110.312,94	110.312,94	149.351,47	132.265,64	150.279,56	170.213,10	363.347,70	307.031,13	165.894,09	67.164,65
Porcentagem Acumulado			15,88%	31,77%	36,13%	40,49%	46,39%	51,62%	57,56%	64,29%	78,65%	90,79%	97,35%	100,0%
Custo Acumulado			401.827,12	803.654,24	913.967,18	1.024.280,12	1.173.631,59	1.305.897,23	1.456.176,79	1.626.389,89	1.989.737,59	2.296.768,72	2.462.662,81	2.529.827,48

SANTANA ENGENHARIA LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA
37.876.835/0001-10
LAILSON SANTOS SANTANA – SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 013.874.815-25
RESP. TÉCNICO - ENGENHEIRO CIVIL
CREA Nº 0518173666